МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии

им. Я.Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

(ФГБУ «ННИИТО им. Я.Л. Цивьяна» Минздрава  России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

02.02.2024 г.              г. Новосибирск

Заседание диссертационного совета  21.1.047.01

О принятии к защите диссертации  Соловьевой Екатерины Николаевны

Протокол № 162

Диссертационный совет утвержден приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации  от 06.08.2015 № 904/нк  c частичными изменениями от

16.05.2018г. Приказ № 535/нк, от  11.07.2019 приказ №658,  от 12.12.2019 приказ №1203, с

частичными изменениями от 26.05.2021 приказ №487/нк, с частичными изменениями от

22.03.2022 приказ №257/нк.

Председатель – доктор медицинских наук, профессор Михайловский М.В.

Ученый секретарь диссертационного совета -  доктор медицинских наук Кирилова И.А..

Присутствовали   17 членов Диссертационного совета из 23 членов, входящих в

состав совета, из них  по специальности  рассматриваемой диссертации 3.1.8. –

«травматология и ортопедия» (медицинские науки) - 10 докторов медицинских наук.

Слушали:  Заключение экспертной комиссии диссертационного совета 21.1.047.01.  Комиссия

диссертационного совета в составе: доктор медицинских наук, профессор Бодаренко

А.В., доктор медицинских наук, профессор Прохоренко В.М., доктор медицинских

наук Павлов В.В. в соответствии с п. 18 Постановления правительства «О порядке

присуждения ученых степеней» от 24.09.2013 г. № 842 и Постановления правительства «О

внесении изменений в положение о присуждении ученых степеней» от 21.04.2016 г. №

335, рассмотрела диссертацию Соловьевой Екатерины Николаевны, представленные

документы.

Диссертация Соловьевой Екатерины Николаевны на тему «ЛЕЧЕНИЕ ДЕТЕЙ

ГРУДНОГО И РАННЕГО ВОЗРАСТОВ С ВРОЖДЕННОЙ ВЕРТИКАЛЬНОЙ

ТАРАННОЙ КОСТЬЮ» на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 3.1.8. – «травматология и ортопедия», выполнена на базе Федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования

http://niito.ru/pdf/658.pdf
http://niito.ru/pdf/Pr1203_20191212.pdf

"51pocJIaBcKHH rocyztapcrseaasra Me.n;HIIHHCKHH MHHHCTepCTBa

aztpaaooxpanenaa POCCHHCKOH<l>e.n;epaIIHH.

Hay1JHhIH PYKOBO,lJ;UTeJIh- BaBHJIOB MaKCHM AneKCaH.n;pOBHq, .n;OKTOPMe.n;HIIHHcKHX

nayx, .n;oIIeHT, rocyzrapcrseaaoe 61O.n;)KeTHOeyspeacaenae 3.n;paBOOXpaHeHHSI51pocJIaBcKoH

06JIaCTH "06JIaCTHaSI .n;eTCKaSI KJIHHHqeCKaSI 60JIbHHIIa", OT.n;eJIeHHe TPaBMaTOJIOrHH H

oprorrezma, span TpaBMaTOJIOr-OpTOrre.n;.

TIocTaHOBUJIU:

1. I1pHHSlTb K sauurre B .l1:HccepTaIIHOHHbIH COBeT21.1.047.01 rrpn <l>rEY «HHMMTO

HM. 51.JI. UHBbSlHa» MHH3.n;paBa POCCHH.n;HccepTaIIHIO COJIOBbeBOHEKaTepHHbI HHKOJIaeBHbI na

TeMY «11ElfEHME .l1:ETEM rpY.l1:HOrO M PAHHErO B03PACTOB C BPO)K.lJ:EHHOM

BEPTMKA11hHOM TAP AHHOM KOCThIO» ira COHCKaHHe yqeHOH crenena KaH.n;H.n;aTa

Me.n;HIIHHCKHXnayx rro cnenaansaocra 3.1.8. - «TPaBMaTOJIOrHSIH opronerras». I1y6JIHKaIIHH

asropa cooTBeTcTBYIOT Tpe60BaHHSlM II. 10 I1ocTaHOBJIeHHSI rrpaBHTeJIbCTBa «0 nopaznce

rrpHcY)K)J;eHHSIysensrx crenenea» OT 24.09.2013 r. NQ 842. 11HqHOe yxacrne aeropa B

norryseaaa pe3YJIbTaTOB HCCJIe.n;OBaHHSI,HX HOBH3Ha H npaxrasecxaa 3HaqHMOCTb, rrOJIHOTa

H3JIO)KeHHSI MaTepHarroB zracceprauaa B pafiorax, orry6JIHKOBaHHbIX COHCKaTeJIeM,

COOTBeTCTBYIOTTPe60BaHHSlM, rrpe.n;'bSlBJISleMbIMK HayqHO-KBarrH<pHKaIIHOHHbIM pa60TaM na

COHCKaHHeyqeHOH crenena KaH)J;H.n;aTaMe.n;HIIHHCKHXHaYK.

2. Yrnepmrr»:

Benymaa opraHU3aIJ;UH:

<l>e.n;eparrbHoe rocyziapcrseaaoe 61O.n;)KeTHOesoenaoe 06pa30BaTeJIbHOe y-rpeacneaae

BbICIIIero npodreccaotransaoro 06pa30BaHHSI «BoeHHo-Me.n;HIIHHcKaSI aKa.n;eMHSIHM. C.M.

Kaposa» MHHHcTepcTBa 060pOHbI POCCHHCKOH<l>e.n;epaIIHH,r.Camcr-Ilerepoypr, POCCHSI.

0cl>UIJ;UaJIhHhIe onnoaerrrsr:

BHKTOP Feaaanaeaas I1poIIKO - .n;OKTOPMe.n;HIIHHCKHXnayx, PYKoBo.n;HTeJIb IIeHTPa

xapypraa cronsr ropoztcxoa KJIHHHqeCKOH 60JIbHHIIbI HMeHH IO.n;:uHa, BHIIe-rrpe3H.n;eHT

POCCHHCKoro ofimecrna xnpypros cronsr H rOJIeHOCTOrrHoro CYCTaBa, <l>e.n;eparrbHoe

rocyztapcraeaaoe aBTOHOMHoe 06pa30BaTeJIbHOe yspeacteaae BbICIIIero 06pa30BaHHSI

"POCCHHCKHHYHHBepcHTeT .n;PY)l(6bI aaponos HMeHH Ilarpaca 11YMYM6bI" (PY.l1:H), Ka<pe.n;pa

TPaBMaTOJIOrHHH opronenaa, .n;OIIeHT,spas TPaBMaTOJIOr-OpTorre.n;.

KO)l(eBHHKOB Ba.n;HM Baransenas - xannanar Me.n;HIIHHCKHX aayx, <l>e.n;eparrbHoe

rocynapcrsenaoe 61O.n;)I(eTHOeyspeaoieaae «HOBOCH6HPCKHH Hay~o-HCCJIe.n;oBaTeJIbCKHH

HHCTHryT TpaBMaTOJIOrHH H opronezraa HM. .51.11.UHBbSlHa» MHHHcTepcTBa azrpasooxpaueaaa

POCCHHCKOH<l>e.n;epaIIHH,saaezryromaa OT.n;eJIeHHeMztercxoii opronenaa, Be.n:ymHH HayqHbIH

COTPy.n;HHK,spas TPaBMaTOJIOr-OpTorre.n;.

3. Hasnaxars 3amHT)' ,1l;HCCepTaU;HHna 5 anpena 2024 rona,

4. Pa3MeCTHTb 06bjIBJIeHHe 0 samare ,1l;HCCepTaIJ;HHH asropepepar ,1l;HCCepTaIJ;HHB cern

MHTepHeT aa 0CPHU;HaJIbHOM caare MHHHCTepCTBa 06pa30BaHH.sI H HayKH POCCHHCKOH

<l>e,1l;epaU;HHH aa caare <l>rI;Y «HHHMTO HM• .5I.JI. QHBb.sIHa» MHH3,1l;paBa POCCHH

5. Pa3peIIIHTb rreuars na npasax pyxonaca H paCCbIJIKy aaropediepara ,1l;HCCepTaU;HHno

YTBep)l(,1l;eHHoMYcnHCKY.

6. ITOpyqHTb KOMHCCHH ,n:HccepTaIJ;HOHHOro COBeTa 21.1.047.01 paspafiorars npoexr

3aKJIIOqeHHH ,1l;HCCepTaIJ;HOHHOro COBeTa no ,1l;HCCepTaU;HH COJIOBbeBOH EKaTepHHbI

HHKOJIaeBHbI.

rOJlOCOBaHHe qJleHOB COBeTa

ITPH npOBe,1l;eHHH rOJIOCOBaHHH,1l;HCCepTaU;HoHHbIHCOBeT B KOJIHqeCTBe 17 qeJIOBeK, H3

HHX 10 ,1l;OKTOPOBaayx no CneU;HaJIbHOCTH 3.1.8. - «TpaBMaTOJIOrH.sI H OpTOne,1l;HH»,

yqaCTBOBaBIIIHx B 3aCe,1l;aHHH,H3 23 qeJIOBeK, BXOMmHX B COCTaBCOBeTa, nporOJIOCOBaJIH: «sa»

- 17, «rrporas» - 0, B03,1l;ep)l(aBIIIHXCH- O.PeIIIeHHe npHHHTo «e,rJ;UH0r. 0».

Ilpencezarem, .ll.Hcceprau;HOHHOroCOBeTa,

,1l;OKIOPMe,lJ,HIUlliCKHXHayK,1IJ)(xt>eax;~

02.02.2024 r,

MB. MHxaimOBCKHH

MA KirpHJIOBa

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8a60d2bca7f32ef75582e38456f380b1fd24f2b1c10dcee965e6907b8f6f8880.pdf